ATA DO SORTEIO DE DISCENTES PARA VAGAS REFERENTE BOLSAS
OFERECIDAS PELO NUPEL (EDITAL 26/2022), Realizada em 27/12/2022

Aos vinte e sete dias do mês de dezembro, do ano de dois mil e vinte  e dois, às  nove
horas,  na  sala da Secretaria das Coordenações da PROAE foi realizado o sorteio final
para  seleção  de  discentes  para  ocupar  as  dezoito  vagas  (18)  vagas  oferecidas  pelo
Núcleo Permanente de Extensão de Letras – NUPEL para a PROAE, conforme termos do
Edital  26/2022.  Presentes:  representante  da  CAAED,  Geovana  Conceição  Sampaio
(Assistente  Administrativo),  Fernanda  Arruda  de  Santana  Clement  (Secretária)  e  a
representante  estudantil  Ariana  Pereira  dos  Santos,  mat.  219215337,  curso  de
Fonoaudiologia. Realizou-se a eleição da presidência da Comissão, ficando a cargo da
representante da  CAEED,  Geovana  Conceição  Sampaio. A  representante  da
Coordenação  de  Ações  Afirmativas,  Educação  e  Diversidade  da  PROAE,  iniciou  os
trabalhos e comunicou a quantidade de inscritos para cada curso pleiteado e em seguida
iniciou-se a realização dos sorteios, tendo-se chegado aos seguintes resultados:

Para o curso de Inglês foram sorteados os seguintes discentes:

Nº MATRICULA ALUNO

1 221216719 Diego de Oliveira Souza

2 222119055 Letícia Menezes Costa

Para o curso de Espanhol foram sorteados os seguintes discentes:

Nº MATRICULA ALUNO
1 220117738 Pablo Gabriel Santana Braga Lopes

2 218118249 Mariana Rocha Fernandes de Aquino

Para o curso de Francês foram sorteados os seguintes discentes:

Nº MATRICULA ALUNO

1 219216629 Railan Santos de Santana

2 222116444 Brenda Barros Bibiano Nascimento

Para o curso de Yorubá foram sorteados os seguintes discentes:

Nº MATRICULA ALUNO

1 216126025 Daniela dos Santos Lírios

2 219215314 Guilherme Patryck Estrela de Jesus

1

ATA DO SORTEIO DE DISCENTES PARA VAGAS REFERENTE BOLSAS
OFERECIDAS PELO NUPEL (EDITAL 26/2022), Realizada em 27/12/2022

Para o Curso de Leitura e Produção de Textos em Língua Portuguesa verificou-se que houve
somente 01 (uma) inscrição em primeira opção, a qual foi homologada e selecionada por estar de
acordo com o Edital:

Nº MATRICULA ALUNO
1 219122485 Lucila Sanches Ferreira Costa

Para o Curso de Alemão verificou-se que houve somente 01 (uma) inscrição em primeira opção, a
qual foi homologada e selecionada por estar de acordo com o Edital:

Nº MATRICULA ALUNO
1 219121762 Edsarah Bacelar Oliveira

Para o Curso de Italiano verificou-se que houve somente 01 (uma) inscrição em segunda opção,
a qual foi homologada e selecionada por estar de acordo com o Edital:

Nº MATRICULA ALUNO
1 219217166 Ariane Nascimento Macedo

Para  os  Cursos  de Português  para  Estrangeiro,  Kimbundu,  Latim  e  Grego não  houve
inscrições.

Nada mais havendo a tratar,  foi  encerrada a reunião às  nove horas e  quinze minutos  sendo

lavrada a presente ata que segue assinada pelos presentes. Salvador, 27 de dezembro de 2022.

Geovana Conceição Sampaio

Presidente da Comissão

Fernanda Arruda de Santana Clement

Secretaria das Coordenações

Ariana Pereira dos Santos

Representante Estudantil

2

	Aos vinte e sete dias do mês de dezembro, do ano de dois mil e vinte e dois, às nove horas, na sala da Secretaria das Coordenações da PROAE foi realizado o sorteio final para seleção de discentes para ocupar as dezoito vagas (18) vagas oferecidas pelo Núcleo Permanente de Extensão de Letras – NUPEL para a PROAE, conforme termos do Edital 26/2022. Presentes: representante da CAAED, Geovana Conceição Sampaio (Assistente Administrativo), Fernanda Arruda de Santana Clement (Secretária) e a representante estudantil Ariana Pereira dos Santos, mat. 219215337, curso de Fonoaudiologia. Realizou-se a eleição da presidência da Comissão, ficando a cargo da representante da CAEED, Geovana Conceição Sampaio. A representante da Coordenação de Ações Afirmativas, Educação e Diversidade da PROAE, iniciou os trabalhos e comunicou a quantidade de inscritos para cada curso pleiteado e em seguida iniciou-se a realização dos sorteios, tendo-se chegado aos seguintes resultados:
	Ariana Pereira dos Santos